
①

○ 2週間以内に、新型コロナウイルスワクチンを接種された方

○ いわゆる風邪症状が持続している方

○

○

○

○

○

◎

②

○ 必ずマスクの着用をお願いいたします。「咳エチケット」のご協力もお願いいたします。必ずマスクの着用をお願いします。「咳エチケット」のご協力もお願いします。

○ 必ずマスクの着用をお願いいたします。「咳エチケット」のご協力もお願いいたします。受付時に体温を実測しますので、ご協力をお願いします。

○ 必ずマスクの着用をお願いいたします。「咳エチケット」のご協力もお願いいたします。受付時間を守り、「密集」「密接」を防ぐことにご協力ください。

○

○

○

③

○

○ 重症化しやすい方(※)で、発熱や咳など比較的軽い風邪症状がある場合。

○ 上記以外の方で発熱や咳など比較的軽い風邪の症状が続く場合。

土浦保健所　   電話：０２９－８２１－５３４２

竜ケ崎保健所　電話：０２９７－６２－２１６１

　※下記に該当しない場合の相談も可能です。

息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱等の強い症状のいずれかがある場合。

(※)高齢者、糖尿病、心丌全、呼吸器疾患（COPD等）等の基礎疾患がある
方や透析を受けている方、免疫抑制剤や抗がん剤等を用いてる方。

皆様のご理解・ご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。
一般財団法人　霞ヶ浦成人病研究事業団　健診センター

※　万一、マスクがない場合はご相談ください。

入口等にアルコール消毒液をご用意しますので、受診者様には健診施設への入館（室）
時と退館（室）時のほか、健診中も適宜手指消毒液をお願いします。アルコールを使え
ない方には、界面活性剤配合のハンドソープ等により手洗いをお願いします。

健診中は換気を定期的に行うため、外気温が低い季節では室温が下がることがありま
す。受付にてガウンをお貸ししますので、ご希望の方はお申し出ください。

当日予約時間にお越しいただきましても、「密集」を避けてのご案内となるため、お待
たせすることがございます。

次の症状がある方は下記を目安に、「帰国者・接触者相談センター」にご相談ください。

2週間以内に、法務省・厚生労働省が定める諸外国への渡航歴がある方（およびそれらの
方と家庭や職場内等で接触歴がある方）

2週間以内に、新型コロナウイルスの患者やその疑いがある患者（同居者・職場内での発
熱を含む）との接触歴がある方

新型コロナウイルスの患者に濃厚接触の可能性があり、待機期間内（自主待機も含む）
の方（およびそれらの方と家庭や職場内等で接触歴がある方）

新型コロナウイルスに感染すると悪化しやすい高齢者・糖尿病・心丌全・呼吸器疾患の
基礎疾患がある方や透析を受けている方、免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方は、
受診時期をご考慮ください。

受診者様へのお願い

令和3年4月26日

新型コロナウイルス感染防止について、受診者様へのお願い

以下のいずれかに該当する方は、受診を丌可にさせていただき、体調回復後に健診日を
ご変更させていただきます。

発熱（平熱より高い体温、あるいは体温が37.5℃以上を目安とする）、咳・呼吸困難・
全身倦怠感・咽頭痛・鼻汁・鼻閉・頭痛・関節痛・筋肉痛・下痢・嘔気・嘔吐・味覚/嗅
覚障害などの症状のある方

過去2週間以内に発熱（平熱より高い体温、あるいは体温が37.5℃以上を目安とする）
のあった方


